COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ANALISAR PROPOSIÇÕES
LEGISLATIVAS QUE TENHAM POR OBJETIVO O COMBATE À

PIRATARIA – CEPIRATA

REQUERIMENTO N.º    , DE 2008

(Do Sr. Renato Molling)

Requer a realização de Audiência Pública
com a presença das entidades que
menciona.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, seja realizada Reunião de

Audiência Pública com o objetivo de debatermos o impacto da pirataria na economia,

com a presença do Sr. André Franco Montoro Filho, presidente do Instituto ETCO, do Sr.

Eduardo Eugênio Gouveia Vieira, presidente da Federação das Indústrias do Rio de

Janeiro (FIRJAN) e do Sr. Paulo Fernandes Tigre, presidente da FIERGS.

Sala das Comissões, em         de junho de 2008.

Deputado Federal Renato Molling